



ÅRSREGNSKAPET FOR REGNSKAPSÅRET 2020 - GENERELL INFORMASJON

Enheten

Organisasjonsnummer:	914 781 213
Organisasjonsform:	Aksjeselskap
Foretaksnavn:	NØSTED & AS
Forretningsadresse:	Grønviksveien 8 4515 MANDAL

Regnskapsår

Årsregnskapets periode:	01.01.2020 - 31.12.2020
-------------------------	-------------------------

Konsern

Morselskap i konsern:	Ja
Konsernregnskap lagt ved:	Nei

Regnskapsregler

Regler for små foretak benyttet:	Nei
Benyttet ved utarbeidelsen av årsregnskapet til selskapet:	Regnskapslovens alminnelige regler

Årsregnskapet fastsatt av kompetent organ

Bekreftet av representant for selskapet:	Merethe Nøsted Von Zernichow
Dato for fastsettelse av årsregnskapet:	17.06.2021

Grunnlag for avgivelse

År 2020: Årsregnskapet er elektronisk innlevert
År 2019: Tall er hentet fra elektronisk innlevert årsregnskap fra 2020

Det er ikke krav til at årsregnskapet m.v. som sendes til Regnskapsregisteret er undertegnet. Kontrollen på at dette er utført ligger hos revisor/enhetens øverste organ. Sikkerheten ivaretas ved at innsender har rolle/rettighet for innsending av årsregnskapet via Altinn, og ved at det bekreftes at årsregnskapet er fastsatt av kompetent organ.

Brønnøysundregistrene, 01.07.2022



Resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2020	2019
RESULTATREGNSKAP			
Inntekter			
Salgsinntekt	1	341 199 161	381 105 559
Annen driftsinntekt		1 354 497	1 807 774
Sum inntekter		342 553 658	382 913 333
Kostnader			
Varekostnad		180 932 003	206 267 791
Lønnskostnad	2	70 380 105	82 026 070
Avskrivning på varige driftsmidler	5	6 535 939	5 592 349
Annen driftskostnad	2, 13	54 481 031	63 605 154
Sum kostnader		312 329 079	357 491 364
Driftsresultat		30 224 579	25 421 969
Finansinntekter og finanskostnader			
Inntekt på investering i datterselskap			10 000 000
Annen finansinntekt	3	1 468 587	1 936 136
Sum finansinntekter		1 468 587	11 936 136
Annen finanskostnad	3	2 567 867	3 286 101
Sum finanskostnader		2 567 867	3 286 101
Netto finans		-1 099 280	8 650 036
Ordinært resultat før skattekostnad		29 125 299	34 072 005
Skattekostnad	4	6 364 191	5 187 859
Ordinært resultat etter skattekostnad		22 761 108	28 884 146
Årsresultat		22 761 108	28 884 146
Årsresultat etter minoritetsinteresser		22 761 108	28 884 146
Totalresultat		22 761 108	28 884 146
Overføringer og disponeringer			



Resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2020	2019
Ordinært utbytte	11		
Konsernbidrag	11	22 010 000	20 198 108
Avsatt til annen egenkapital	11	751 108	8 686 038
Overført fra annen egenkapital	11		
Sum overføringer og disponeringer		22 761 108	28 884 146



Balanse

Beløp i: NOK	Note	2020	2019
BALANSE - EIENDELER			
Anleggsmidler			
Immaterielle eiendeler			
Konsesjoner, patenter o.l.	5	573 784	765 044
Utsatt skattefordel	4	730 893	349 950
Sum immaterielle eiendeler		1 304 677	1 114 994
Varige driftsmidler			
Tomt og bygning	5		
Maskiner og anlegg	5		
Inventar, maskiner og transportmidler	5	21 371 909	24 502 400
Sum varige driftsmidler		21 371 909	24 502 400
Finansielle anleggsmidler			
Investering i datterselskap	6	12 528 126	12 528 126
Investeringer i andre aksjer og andeler		338 330	338 330
Andre langsiktige fordringer			4 152 095
Sum finansielle anleggsmidler		12 866 456	17 018 551
Sum anleggsmidler		35 543 042	42 635 945
Omløpsmidler			
Varer			
Varelager	8	68 879 125	82 561 973
Sum varer		68 879 125	82 561 973
Fordringer			
Kundefordringer	6	63 428 167	48 170 037
Andre kortsiktige fordringer		310 655	744 142
Konsernfordringer	6	103 016 407	109 338 859
Sum fordringer		166 755 229	158 253 038
Investeringer			
Markedsbaserte aksjer	14	695 011	602 976
Andre markedsbaserte finansielle instrumenter	14		
Sum investeringer		695 011	602 976



Balanse

Beløp i: NOK	Note	2020	2019
Bankinnskudd, kontanter og lignende			
Bankinnskudd, kontanter	9	8 717 799	4 128 714
Sum bankinnskudd, kontanter og lignende		8 717 799	4 128 714
Sum omløpsmidler		245 047 164	245 546 701
SUM EIENDELER		280 590 206	288 182 646
BALANSE - EGENKAPITAL OG GJELD			
Egenkapital			
Innskutt egenkapital			
Aksjekapital	10, 11	3 025 000	3 025 000
Sum innskutt egenkapital		3 025 000	3 025 000
Opptjent egenkapital			
Annen egenkapital	11	126 457 011	125 705 903
Sum opptjent egenkapital		126 457 011	125 705 903
Sum egenkapital		129 482 011	128 730 903
Gjeld			
Langsiktig gjeld			
Pensjonsforpliktelser	12	1 034 188	1 030 859
Utsatt skatt	4		
Sum avsetninger for forpliktelser		1 034 188	1 030 859
Annen langsiktig gjeld			
Gjeld til kredittinstitusjoner	7	85 207 451	86 043 316
Sum annen langsiktig gjeld		85 207 451	86 043 316
Sum langsiktig gjeld		86 241 639	87 074 175
Kortsiktig gjeld			
Gjeld til kredittinstitusjoner	7		
Leverandørgjeld		6 000 307	16 029 478
Betalbar skatt	4	5 755 135	4 002 385



Balanse

Beløp i: NOK	Note	2020	2019
Skyldige offentlige avgifter		12 434 819	11 759 072
Utbytte	11	18 500 000	18 132 563
Kortsiktig konserngjeld	6	4 500 000	3 034 222
Annen kortsiktig gjeld		17 676 296	19 419 848
Sum kortsiktig gjeld		64 866 556	72 377 568
Sum gjeld		151 108 195	159 451 743
SUM EGENKAPITAL OG GJELD		280 590 206	288 182 646



RSM Norge AS

Fiboveien 2 B, 4580 Lyngdal
Org.nr: 982 316 588 MVA

T +47 38 07 07 00
F +47 23 11 42 01

www.rsmnorge.no

Til generalforsamlingen i Nøsted & AS

Årsberetning 2020

Selskapets virksomhet og hvor den drives

Nøsted & AS designer, produserer og leverer kjetting og skogsbelter, utstyr til løft og sikring, og traktorredskap under merkevarene TRYGG, IGLAND og FRAM. Vi leverer også konstruksjonstjenester, testing og kontroll av løfteutstyr. Selskapets hovedkontor er i Mandal, men har også avdelinger i Mandal, Kragerø og Grimstad. Selskapet har to heleide konsernselskaper i utlandet, henholdsvis Litauen og Canada.

Fortsatt drift

I samsvar med regnskapsloven § 3-3a bekreftes det at forutsetningene om fortsatt drift er til stede. Til grunn for antagelsen ligger selskapets drift de siste år, ordresreserve, prognoser for de neste årene og budsjettet for 2021. Selskapet er i en sunn økonomisk og finansiell stilling.

Fremtidig utvikling

Året 2021 har startet godt. Selskapet har økt både omsetningen og driftsresultatet sammenlignet med samme periode i fjor. Bransjen opplever økt etterspørselen og vi forventer en høy aktivitet i tiden fremover. Det er en generell usikkerhet rundt råvare-tilgang og priser, samt transportkostnader. Selskapet jobber med å ta høyde for denne usikkerheten ved å sikre tilgang på varer og oppjustere salgspriser.

Styret mener at de generelle markedsutsiktene for selskapets produkter for de kommende år er gode. Basert på selskapets solide økonomiske stilling, vurderes fremtidig utvikling som positiv.

Redegjørelse for årsregnskapet

Nøsted & AS hadde en samlet omsetning på 342,6 mill. mot 382,9 mill. året før.. Selskapet oppnådde et resultat på 29,1 mill i resultat før skatt mot 34,1 mill. foregående år.

Selskapet driver løpende forsknings- og utviklingsaktiviteter. Utgiftene kostnadsføres løpende, da kravene til balanseføring ikke anses å være tilfredsstillende. Utgiftene er medgått til utvikling av nye produkter og mer effektive produksjonsmetoder.

Samlet kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter er på 26,8 mill. Driftsresultatet er på 30,2 mill. Selskapets kapitalbinding er redusert knyttet til varelageret men økt knyttet til kundefordringer. Kontantbeholdningen i selskapet ved utgangen av året består av netto innskudd på 8,7 mill. Samlet trekkrettigheter på kassakredittkonto per i dag er 40 mill. Selskapets likviditetssituasjon anses som god.

Den kortsiktige gjelden utgjorde ved årsslutt 42,9 % av samlet gjeld, sammenlignet med 45,4 % forrige år. Den finansielle stillingen er god, og selskapet kan ved årsslutt nedbetale kortsiktig gjeld ved hjelp av sine mest likvide midler (omløpsmidler – varelager). Kortsiktig gjeld inkluderer avsatt konsernbidrag og utbytte.

Totalkapitalen var ved utgangen av året 280,6 mill. sammenlignet med 288,2 mill. året før. Egenkapitalandelen var 46,1 %, sammenlignet med 44,7 % forrige år.

Etter styrets oppfatning gir fremlagte resultatregnskap og balanse med tilhørende noter et rettviseende bilde av selskapets eiendeler og gjeld, finansielle stilling og resultat. Det har ikke etter regnskapsårets utløp inntrådt forhold som er av betydning for bedømmelsen av selskapet og som ikke fremkommer av årsregnskapet med tilhørende noter.

Finansiell risiko

Markedsrisiko

Selskapet er eksponert mot endringer i valuta gjennom sitt eksportsalg. Den kortsiktige valutarisikoen reduseres ved bruk av valutakontrakter. Styret vurderer løpende selskapets renterisiko, og anser denne for å være moderat.



Kreditrisiko

Risiko for at motpart ikke har økonomisk evne til å oppfylle sine forpliktelser anses som moderat.

Likviditetsrisiko

Selskapet vurderer likviditeten i selskapet som god, og det er ikke besluttet å innføre tiltak som endrer likviditetsrisiko.

Diskriminering, arbeidsmiljø og personale

Selskapet har et godt utbygd apparat for å ivareta vernearbeid og arbeidsmiljø. Selskapet arbeider for å fremme diskrimineringslovens formål, og for å sikre at det ikke forekommer diskriminering grunnet nedsatt funksjonsevne, nasjonal opprinnelse eller andre forhold som dekkes av lovens formål.

Sykefraværet har vært på 5,6 % (4,1 % forrige år), og skyldes i hovedsak ordinær sykdom blant selskapets ansatte.

Det har ikke forekommet alvorlige ulykker eller skader på arbeidsplassen i løpet av året som har resultert i store materielle skader eller personskader. Arbeids- og sikkerhetsrutiner er gjennomgått for å forhindre fremtidige uhell. Selskapet har innført strengere regler for personvern og nye rutiner for å sikre at uhell ikke skal skje. Styret bifaller arbeidet med nye rutiner. Styret følger sykefraværet med sikte på å holde dette lavest mulig. Arbeidsmiljøet i bedriften anses som godt.

Likestilling

Selskapet har pr. utgangen av året 119 ansatte, av disse er 12 kvinner. Kvinneandelen i administrative stillinger utgjør 40% mens andelen kvinner i lederstillinger utgjør 17%.

Selskapet har totalt 6 ansatte i deltidsstillinger, av disse er to kvinner. Selskapet har som policy at arbeid av lik verdi skal gi lik lønn.

Selskapet har som mål å være en arbeidsplass der det råder full likestilling mellom kvinner og menn.

Arbeidstidsordninger i selskapet følger av de ulike stillinger og er uavhengig av kjønn. Ved rekruttering, både internt og eksternt prioriteres personlige kvalifikasjoner fremfor kjønn.

Rekrutteringen til vår bransje består i majoritet av menn. Styret har 5 medlemmer hvorav 1 er kvinne.

For øvrig henviser vi til selskapets likestillingsredegjørelse som er under oppdatering.

Ytre miljø

Hensynet til ytre miljø er innarbeidet i selskapets styringssystemer. Dette omfatter begrensning og håndtering av forurensning og avfall som selskapet selv genererer og tiltak for å gjenvinne avfallsressursene. Selskapets virksomhet påvirker ikke det ytre miljø utover offentlige tillatelser.

Årsresultat og disponeringer

Styret foreslår følgende disponering av årsresultatet i Nøsted & AS:

Avsatt utbytte/konsernbidrag	kr 22 010 000,-
Avsatt til annen egenkapital	kr 751 108,-
Totalt disponert	kr 22 761 108,-

Mandal, den 17. juni 2021

Alf Arne Nøsted
Styrets leder

Merethe Nøsted Von Zernichow
Daglig leder

Tor Geir Kvinen
Styremedlem

Hilde Elisabeth Tallaksen
Styremedlem

Rolf Magnus Berglund
Styremedlem

Ove Håkonsen
Styremedlem



PENNEO

Signaturene i dette dokumentet er juridisk bindende. Dokument signert med "Penneo"™ - sikker digital signatur".
De signerende parter sin identitet er registrert, og er listet nedenfor.

"Med min signatur bekrefter jeg alle datoer og innholdet i dette dokument."

Merethe N von Zernichow

Daglig leder

Serienummer: 9578-5999-4-1838457

IP: 212.4.xxx.xxx

2021-06-18 06:40:32Z



Rolf Magnus Berglund

Styremedlem

Serienummer: 9578-5990-4-1597660

IP: 212.4.xxx.xxx

2021-06-18 08:02:00Z



Ove Håkonsen

Styremedlem

Serienummer: 9578-5993-4-2977153

IP: 88.88.xxx.xxx

2021-06-18 18:10:28Z



Tor Geir Kvinen

Styremedlem

Serienummer: 9578-5997-4-2644739

IP: 88.88.xxx.xxx

2021-06-20 09:30:11Z



Alf-Arne Nøsted

Styreleder

Serienummer: 9578-5999-4-1442580

IP: 85.164.xxx.xxx

2021-06-20 13:52:53Z



Hilde Elisabeth Tallaksen

Styremedlem

Serienummer: 9578-5998-4-952260

IP: 79.160.xxx.xxx

2021-06-21 06:38:58Z



Penneo Dokumentnøkkel: GBLX2-5TQL5-C7WKO-NO4A7-14DSL-XOEHY

Dokumentet er signert digitalt, med **Penneo.com**. Alle digitale signatur-data i dokumentet er sikret og validert av den datamaskin-utregnede hash-verdien av det opprinnelige dokument. Dokumentet er låst og tids-stemplet med et sertifikat fra en betrodd tredjepart. All kryptografisk bevis er integrert i denne PDF, for fremtidig validering (hvis nødvendig).

Hvordan bekrefter at dette dokumentet er originalen?

Dokumentet er beskyttet av ett Adobe CDS sertifikat. Når du åpner dokumentet i

Adobe Reader, skal du kunne se at dokumentet er sertifisert av **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette garanterer at innholdet i dokumentet ikke har blitt endret.

Det er lett å kontrollere de kryptografiske beviser som er lokalisert inne i dokumentet, med Penneo validator - <https://penneo.com/validate>



Årsregnskap

2020

for

Nøsted & AS

Penneo Dokumentnøkkel: KYE74-ME03X-OZKGY-TZXMB-KDWWJ-FYXBP



Nøsted & AS

Resultatregnskap

Driftsinntekter og -kostnader	Note	2020	2019
Salgsinntekt	1	341 199 161	381 105 559
Annen driftsinntekt		1 354 497	1 807 774
Sum driftsinntekt		342 553 658	382 913 333
Varekostnad		180 932 003	206 267 791
Lønnskostnad	2	70 380 105	82 026 070
Avskrivning på varige driftsmidler	5	6 535 939	5 592 349
Annen driftskostnad	2, 13	54 481 031	63 605 154
Sum driftskostnad		312 329 079	357 491 364
Driftsresultat		30 224 579	25 421 969
Finansinntekter og -kostnader			
Inntekt på investering i datterselskap		0	10 000 000
Annen finansinntekt	3	1 468 587	1 936 136
Annen finanskostnad	3	2 567 867	3 286 101
Resultat av finansposter		-1 099 280	8 650 036
Ordinært resultat før skattekostnad		29 125 299	34 072 005
Skattekostnad	4	6 364 191	5 187 859
Årets resultat		22 761 108	28 884 146
Overføringer			
Avsatt til konsernbidrag / utbytte	11	22 010 000	20 198 108
Avsatt til annen egenkapital	11	751 108	8 686 038
Sum overføringer		22 761 108	28 884 146

Penneo Dokumentnøkkel: KYE74-ME03X-OZKGY-TZXMB-KDWWJ-FYXBP

**Nøsted & AS**

Balanse pr. 31.12.

EIENDELER	Note	2020	2019
ANLEGGSMIDLER			
Immaterielle eiendeler			
Konsesjoner, patenter o.l.	5	573 784	765 044
Utsatt skattefordel	4	730 893	349 950
Sum immaterielle eiendeler		1 304 677	1 114 994
Varige driftsmidler			
Inventar, maskiner og transportmidler	5	21 371 909	24 502 400
Sum varige driftsmidler		21 371 909	24 502 400
Finansielle anleggsmidler			
Aksjer i datterselskap	6	12 528 126	12 528 126
Investeringer i andre aksjer og andeler		338 330	338 330
Andre langsiktige fordringer		0	4 152 095
Sum finansielle anleggsmidler		12 866 456	17 018 551
Sum anleggsmidler		35 543 042	42 635 945
OMLØPSMIDLER			
Varer			
Varelager	8	68 879 125	82 561 973
Sum varer		68 879 125	82 561 973
Fordringer			
Kundefordringer	6	63 428 167	48 170 037
Andre kortsiktige fordringer		310 655	744 142
Fordringer på konsernselskap	6	103 016 407	109 338 859
Sum fordringer		166 755 229	158 253 038
Investeringer			
Markedsbaserte aksjer	14	695 011	602 976
Sum investeringer		695 011	602 976
Bankinnskudd, kontanter			
Bankinnskudd, kontanter	9	8 717 799	4 128 714
Sum bankinnskudd, kontanter		8 717 799	4 128 714
Sum omløpsmidler		245 047 164	245 546 701
SUM EIENDELER		280 590 206	288 182 646

Penneo Dokumentnøkkel: KYE74-ME03X-OZKGY-TZXMB-KDWWJ-FYBP

**Nøsted & AS**

Balanse pr. 31.12.

EGENKAPITAL OG GJELD	Note	2020	2019
EGENKAPITAL			
Innskutt egenkapital			
Aksjekapital	10, 11	3 025 000	3 025 000
Sum innskutt egenkapital		3 025 000	3 025 000
Opptjent egenkapital			
Annen egenkapital	11	126 457 011	125 705 903
Sum opptjent egenkapital		126 457 011	125 705 903
Sum egenkapital		129 482 011	128 730 903
GJELD			
Avsetning for forpliktelser			
Pensjonsforpliktelser	12	1 034 188	1 030 859
Sum avsetning for forpliktelser		1 034 188	1 030 859
Annen langsiktig gjeld			
Gjeld til kredittinstitusjoner	7	85 207 451	86 043 316
Sum langsiktig gjeld		85 207 451	86 043 316
Kortsiktig gjeld			
Gjeld til konsernselskap	6	4 500 000	3 034 222
Leverandørgjeld		6 000 307	16 029 478
Betalbar skatt	4	5 755 135	4 002 385
Skyldige offentlige avgifter		12 434 819	11 759 072
Skyldig utbytte	11	18 500 000	18 132 563
Annen kortsiktig gjeld		17 676 296	19 419 848
Sum kortsiktig gjeld		64 866 556	72 377 568
Sum gjeld		151 108 195	159 451 743
SUM EGENKAPITAL OG GJELD		280 590 206	288 182 646

Mandal, 17.06.2021
Styret i Nøsted & AS_____
Alf Arne Nøsted
styreleder_____
Ove Håkonsen
styremedlem_____
Rolf Magnus Berglund
styremedlem_____
Tor Geir Kvinen
styremedlem_____
Hilde Elisabeth Tallaksen
styremedlem_____
Merethe Nøsted Von Zernichow
daglig leder

Penneo Dokumentnøkkel: KYE74-ME03X-OZNGY-TZXMB-KDWWJ-FYXBP

**Nøsted & AS**

Kontantstrømoppstilling	2020	2019
Kontantstrømmer fra operasjonelle aktiviteter		
+/- Resultat før skattekostnad	29 125 299	34 072 005
- Periodens betalte skatt	-4 002 385	-5 968 814
+ Ordinære avskrivninger	6 535 939	5 592 349
+/- Tap / gevinst ved salg av anleggsmidler	-166 917	-1 257 000
+/- Finanstransaksjoner uten kontantstrømseffekt	-92 035	-10 154 480
+/- Endring varelager	13 682 848	-9 901 918
+/- Endring kundefordringer inkl. datterselskap	-11 375 559	7 981 577
+/- Endring leverandørgjeld inkl. datterselskap	-10 415 259	-2 563 833
+/- Endring pensjonsforpliktelse	3 329	88 955
+/- Endring i andre tidsavgrensningsposter	3 517 779	18 282
= Netto kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter	26 813 039	17 907 123
Kontantstrømmer fra investeringsaktiviteter		
- Utbetalinger ved kjøp av varige driftsmidler	-3 622 272	-7 855 265
+ Innbetaling ved salg av varige driftsmidler	575 000	1 845 000
+/- Mottatt utbytter og gevinster fra investeringer	0	11 051 899
= Netto kontantstrøm fra investeringsaktiviteter	-3 047 272	5 041 634
Kontantstrømmer fra finansieringsaktiviteter		
+/- Endring langsiktig gjeld kredittinstitusjoner	-835 865	55 185 874
+/- Endring kortsiktig gjeld kredittinstitusjoner	0	-46 450 785
+/- Endring kortsiktig finansiering konsern	-208 254	-2 608 515
+/- Utbetalt utbytte avsatt foregående år	-18 132 563	-60 000 000
= Netto kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter	-19 176 682	-53 873 426
= Netto endring i kontanter og bankinnskudd	4 589 085	-30 924 669
+ Beholdning av kontanter og bankinnskudd 1.1.	4 128 714	34 683 600
+/- Endring beholdning ved fusjon	0	369 783
= Beholdning av kontanter og bankinnskudd 31.12	8 717 799	4 128 714



Nøsted & AS

Noter til årsregnskapet 2020

Regnskapsprinsipper

Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapslovens bestemmelser og god regnskapsskikk. Selskapet er unntatt fra konsernregnskapsplikt da selskapet inngår i underkonsern, jf RL § 3-7. Konsernregnskapet utarbeides av Alib AS.

Bruk av estimater

Utarbeidelsen av årsregnskapet i henhold til god regnskapsskikk forutsetter at ledelsen benytter estimater og forutsetninger som påvirker resultatregnskapet og verdsettelsen av eiendeler og gjeld, samt opplysninger om usikre eiendeler og forpliktelser på balansedagen. Betingede tap som er sannsynlige og kvantifiserbare, kostnadsføres løpende.

Valuta

Pengeposter i utenlandsk valuta er vurdert til kursen ved regnskapsårets slutt. Selskapet benytter valutakontrakter med sikring og spekulasjon som formål.

Salgsinntekter

Inntektsføring ved salg av varer skjer på leveringstidspunktet.

Klassifisering og vurdering av balanseposter

Omløpsmidler og kortsiktig gjeld omfatter poster som forfaller til betaling innen ett år etter balansestidspunktet, samt poster som knytter seg til varekretslopet. Øvrige poster er klassifisert som anleggsmiddel/langsiktig gjeld.

Omløpsmidler vurderes til laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi. Kortsiktig gjeld balanseføres til nominelt beløp på opptakstidspunktet.

Anleggsmidler vurderes til anskaffelseskost, men nedskrives til gjennvinnbart beløp dersom dette er lavere enn balanseført verdi. Gjennvinnbart beløp er det høyeste av netto salgsverdi og verdi i bruk. Langsiktig gjeld balanseføres til nominelt beløp på etableringstidspunktet.

Forskning og utvikling

Utgifter til utvikling balanseføres i den grad det kan identifiseres en fremtidig økonomisk fordel knyttet til utvikling av en identifiserbar immaterielle eiendel og utgiftene kan måles pålitelig. I motsatt fall kostnadsføres slike utgifter løpende. Balanseført utvikling avskrives lineært over økonomisk levetid. Utgifter til forskning kostnadsføres løpende.

Varige driftsmidler

Varige driftsmidler balanseføres og avskrives over driftsmidlets forventede levetid. Direkte vedlikehold av driftsmidler kostnadsføres løpende under driftskostnader, mens påkostninger eller forbedringer tillegges driftsmidlets kostpris og avskrives i takt med driftsmidlet.

Datterselskap

Datterselskap vurderes etter kostmetoden i selskapsregnskapet. Investeringen er vurdert til anskaffelseskost for aksjene med mindre nedskrivning har vært nødvendig. Det er foretatt nedskrivning til virkelig verdi når verdifall skyldes årsaker som ikke kan antas å være forbigående og det må anses nødvendig etter god regnskapsskikk. Nedskrivninger er reversert når grunnlaget for nedskrivning ikke lenger er til stede. Utbytte og andre utdelinger er inntektsført samme år som det er avsatt i datterselskapet.

Varebeholdninger

Lager av innkjøpte varer er verdsatt til laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi. Anskaffelseskost vurderes etter FIFO-prinsippet. Egentilvirkede ferdigvarer og varer under tilvirkning er vurdert til full tilvirkningskost. Det foretas nedskrivning for påregnelig ukurans

Fordringer

Kundefordringer og andre fordringer er oppført i balansen til pålydende etter fradrag for avsetning til forventet tap. Avsetning til tap gjøres på grunnlag av individuelle vurderinger av de enkelte fordringene. I tillegg gjøres det for øvrige kundefordringer en uspesifisert avsetning for å dekke antatt tap.

Andre aksjer

Investeringer i børsnoterte aksjer og andre verdipapirer oppføres i regnskapet til markedsverdi per 31.12. Urealisert tap og vinning presenteres som finansposter i regnskapet.

Skatt

Skatteskutningen i resultatregnskapet omfatter både betalbar skatt og endring i utsatt skatt. Utsatt skatt er beregnet med 22 % av midlertidige forskjeller mellom regnskapsmessige og skattemessige verdier, samt skattemessig underskudd til fremføring. Midlertidige forskjeller som reverserer eller kan reversere i samme periode er utlignet. Netto utsatt skattefordel balanseføres i den grad det er sannsynlig at denne kan bli nyttegjort.

Pensjoner

Selskapet har en ytelsesbasert og en innskuddsbasert pensjonsordning for sine ansatte, i tillegg er alle ansatte med i AFP-ordningen. Forpliktelsen knyttet til ytelsesbaserte ordninger balanseføres og pensjonskostnaden tilsvarende årets endring i forpliktelsen. Det vises forøvrig til note 11.

Kontantstrømoppstilling

Kontantstrømoppstillingen er utarbeidet etter den indirekte metode. Kontanter og kontantekvivalenter omfatter kontanter, bankinnskudd og andre kortsiktige, likvide plasseringer.



Nøsted & AS

Noter til årsregnskapet 2020

Note 1 Salgsinntekter

Selskapet selger sine produkter hovedsakelig i Europa og Nord Amerika/Canada. Salget består i vesentlig grad av egenproduserte kjettinger mv. Omsetningen fordeler seg som følger

Norge	55,4 %
Europa for øvrig	29,6 %
Nord Amerika / Canada	15,0 %
	<u>100,0 %</u>

Note 2 Lønnskostnader, årsverk, godtgjørelser, lån til ansatte, revisjonshonorar

Lønnskostnader	2020	2019
Lønninger	58 352 668	66 404 934
Arbeidsgiveravgift	8 231 682	10 638 780
Pensjonskostnader	3 051 443	3 375 098
Andre ytelser	744 313	1 607 258
Sum	<u>70 380 105</u>	<u>82 026 070</u>

Selskapet har i regnskapsåret sysselsatt i gjennomsnitt 102,43 årsverk.

Ytelser til ledende personer	Daglig leder	Styret
Lønn	902 190	75 000
Annen godtgjørelse	70 430	0

Det foreligger ingen særskilt forpliktelser ved opphør eller endring av ansettelsesforhold/verv, og ingen avtaler om bonuser, overskuddsdeling, opsjoner mv. for daglig leder eller styreleder.

Det er ikke ytet lån eller stilt garantier til fordel for daglig leder, styreleder eller styremedlem.

Revisor

Godtgjørelse til revisor er fordelt på følgende (merverdiavgift er ikke inkludert):

Lovpålagt revisjon:	kr	300 700
Andre tjenester:	kr	200 500

Note 3 Finansposter

	2020	2019
Annen finansinntekt		
Annen renteinntekt	1 038 401	607 163
Annen finansinntekt	361	1 151 397
Verdiøkning markedsbaserte verdipapirer	92 035	154 480
Utbytte fra børsnoterte foretak	39 849	23 096
Netto agio	297 941	0
Sum annen finansinntekt	<u>1 468 587</u>	<u>1 936 136</u>

Annen finanskostnad		
Rentekostnad	2 452 870	2 239 962
Annen finanskostnad	114 997	239 405
Nedskrivning finansielle anleggsmidler	0	0
Netto disagio	0	806 733
Sum annen finanskostnad	<u>2 567 867</u>	<u>3 286 101</u>

Selskapet benytter valutakontrakter i valutaene EUR, USD, CHF JPY og CAD. Kontraktene anvendes i hovedsak som sikringsinstrumenter. Gevinst og tap på kontraktene regnskapsføres som finansinntekter og -kostnader.



Nøsted & AS

Noter til årsregnskapet 2020

Note 4 Skatt

Beregning av årets skattegrunnlag:	2020	2019
Resultat før skattekostnad	29 125 299	34 072 005
Permanent forskjell skattefunn	0	-725 638
Permanent forskjell fritaksmetoden	-130 689	-9 876 883
Andre permanente forskjeller	359 542	188 123
Endring i midlertidige forskjeller	1 305 553	481 542
Årets skattegrunnlag	30 659 704	24 139 148

Årets skattekostnad fordeler seg på:

Betalbar skatt	6 745 135	5 310 613
Endring i utsatt skatt	-380 943	-122 754
Sum skattekostnad	6 364 191	5 187 859

Betalbar skatt i balansen:

Betalbar skatt	6 745 135	5 310 613
Refusjon skattefunn	0	-725 638
Redusert skatt vedr. konsernbidrag	-990 000	-582 589
Betalbar skattegjeld	5 755 135	4 002 385

Oversikt over midlertidige forskjeller:

	2020	2 019	Endring:
Anleggsmidler	2 430 436	4 531 410	2 100 974
Omløpsmidler	-2 690 372	-2 744 975	-54 603
Gevinstkonto	93 037	116 297	23 260
Andre forskjeller	-2 121 152	-2 888 559	-767 407
Pensjonsforpliktelse	-1 034 188	-1 030 859	3 329
Netto midlertidige forskjeller	-3 322 239	-2 016 686	1 305 553
Forskjeller som ikke inngår i beregning av utsatt skatt/skattefordel	0	426 000	
Grunnlag for beregning av utsatt skatt/skattefordel	-3 322 239	-1 590 686	
Utsatt skatt 22%	-730 893	-349 950	-380 943

Note 5 Varige driftsmidler

Varige driftsmidler	Immaterielle eiendeler	Driftsløsøre	Sum
Anskaffelseskost pr 01.01.	1 300 887	105 537 283	106 838 170
Tilgang kjøpte driftsmidler		3 622 272	3 622 272
Avgang solgte driftsmidler		-1 025 334	-1 025 334
Anskaffelseskost 31.12.	1 300 887	108 134 221	109 435 108
Akkumulerte avskrivninger 31.12.	-727 103	-86 762 313	-87 489 416
Balanseført verdi pr. 31.12.	573 784	21 371 909	21 945 692
Årets avskrivninger	191 260	6 344 679	6 535 939
Avskrivningsplan	Lineær	Lineær	
Økonomisk levetid	7 år	5-7 år	



Nøsted & AS

Noter til årsregnskapet 2020

Note 6 Datterselskap og konsernmellomværende

Selskapets navn	Kontor	Eierandel	St.andel	Resultat 2020	Egenkapital 2020
Nøsted & UAB	Litauen	100 %	100 %	-1 016 376	15 311 390
Nøsted & INC.	Canada	100 %	100 %	3 147 702	73 762 608

Investeringene i datterselskapene vurderes etter kostmetoden i selskapsregnskapet.

Fordringer på konsernselskap	2020	2019
Nøsted & UAB	80 137 934	78 812 776
Nøsted & Inc.	11 931	9 745 386
Flom Kjetting AS (søsterselskap)	7 658 382	0
Bianca AS	22 866 543	20 780 697
Sum konsernfordringer	110 674 789	109 338 859

Gjeld til konsernselskap	2020	2019
Konsernbidrag til Bianca AS	4 500 000	2 648 134
Nøsted & UAB	0	386 088
Sum konserngjeld	4 500 000	3 034 222

Note 7 Fordringer og gjeld

	2020	2019
Gjeld sikret ved pant	85 207 451	86 043 316
Pantsatte eiendeler:		
Inventar, maskiner, transportmidler	21 371 909	24 502 400
Varelager	68 879 125	82 561 973
Utestående fordringer	128 674 703	117 299 699
Sum	218 925 737	224 364 072

Låneforutsetningene er at bokført egenkapital på konsernivå, korrigert for eventuelle immaterielle aktiva, skal til enhver tid være minimum MNOK 100 og 25 % av totalkapitalen.

Note 8 Varer

	2020	2019
Lager av råvarer	11 110 952	13 005 321
Lager av varer under tilvirkning	8 209 027	13 357 953
Lager av ferdigvarer	49 559 146	56 198 699
Sum	68 879 125	82 561 973

Note 9 Bankinnskudd

	2020	2019
Bundne skattetreksmidler utgjør:	417	43 751

Selskapet har dessuten en bankgaranti for skattetrekk på kr 5 300 000,-.

Den norske delen av konsernet har en konsernkontoordning. Etter fusjonen i 2019 er består denne kun av innskudd og kreditt knyttet til det fusjonerte selskapet. I regnskapet er innskudd og kreditt uavhengig av valuta nettoført. Pr 31.12. 2020 utgjør trekk på kreditt i Euro, NOK 19 873 628,-.

Note 10 Aksjekapital og aksjonærinformasjon

Aksjekapital	Antall	Pålydende	Balansført
Ordinære aksjer	3 042	kr 994	3 025 000

Alle aksjene gir samme rettigheter i selskapet.
Samtlige aksjer eies av Bianca AS. Daglig leder er hovedaksjonær med 70 % eierskap i Bianca AS.



Nøsted & AS

Noter til årsregnskapet 2020

Note 11 Egenkapital

	Aksje- kapital	Annen egenkapital	Sum
Egenkapital pr. 01.01.	3 025 000	125 705 903	128 730 903
Årets resultat	0	22 761 108	22 761 108
Avgitt konsernbidrag	0	-3 510 000	-3 510 000
Avsatt utbytte	0	-18 500 000	-18 500 000
Egenkapital pr 31.12.	3 025 000	126 457 011	129 482 011

Note 12 Pensjoner

Selskapet har pensjonsordninger som omfatter alle ansatte. Samtlige ansatte er med i en kollektiv pensjonsordning etter Lov om foretakspensjon. Ordningene gir rett til definerte fremtidige ytelser, som i hovedsak bestemmes av antall opptjeningsår, lønnsnivå ved oppnådd pensjonsalder og størrelsen på ytelsene fra folketrygden. Forpliktelsene knyttet til den kollektive ordningen er dekket gjennom et forsikringselskap. Selskapets pensjonsordninger tilfredsstiller kravene i lov om obligatorisk tjenestepensjon.

Selskapet har også en avtalefestet førtidspensjonsordning (AFP). Den nye AFP-ordningen, som gjelder fra og med 1. januar 2011 er å anse som en ytelsesbasert flerforetaksordning, men regnskapsføres som en innskuddsordning frem til det foreligger pålitelig og tilstrekkelig informasjon slik at konsernet kan regnskapsføre sin proporsjonale andel av pensjonskostnad, pensjonsforpliktelse og pensjonsmidler i ordningen. Selskapets forpliktelser er dermed ikke balanseført som gjeld.

Årets kostnad vedr. innskuddsbasert ordning utgjør kr. 3 087 191,-.

Sikret og usikret ordning totalt:	2020	2019
Nåverdi av årets pensjonsopptjening	0	93 404
Rentekostnad av pensjonsforpliktelsen	20 484	114 507
Avkastning på pensjonsmidler	0	-129 794
Resultatført estimatavvik	94 010	113 878
Administrasjonsomkostninger	0	0
Arbeidsgiveravgift	2 888	11 015
Netto pensjonskostnad	117 382	203 010

Opptjente pensjonsforpliktelser pr 31.12.	906 387	903 470
Pensjonsmidler (til markedsverdi) pr 31.12.	0	0
Ikke resultatført virkning av estimatavvik	0	0
Arbeidsgiveravgift	127 801	127 389
Netto pensjonsforpliktelse	1 034 188	1 030 859

Økonomiske forutsetninger

Diskonteringsrente	1,50 %	2,40 %
Forventet lønnsregulering	2,00 %	2,25 %
Forventet G-regulering	1,75 %	2,00 %
Forventet vekst i løpende pensjoner	0,00 %	0,50 %
Forventet avkastning på fondsmidler	2,40 %	3,80 %
Forventet årlig avgang	2,00 %	2,00 %
Forventet overgang til AFP ved 62 år	0,00 %	0,00 %



Nøsted & AS

Noter til årsregnskapet 2020

Note 13 Leasingavtaler

Selskapet har i inneværende år ikke hatt vesentlige leasingavtaler og har ved utgangen av regnskapsåret ingen vesentlige leasingforpliktelser. Alle leasingavtaler regnskapsføres som operasjonelle leieavtaler. Samlede leasingkostnader utgjør kr 1,4 mill i året.

Selskapet leier sine kontor- og produksjonslokaler for totalt kr. 9,0 mill. i året.

Note 14 Markedsbaserte aksjer og verdipapirer

<u>Verdipapir:</u>	<u>Anskaffelseskost:</u>	<u>Markedsverdi:</u>
Markedsbaserte aksjer	539 085	695 011
Sum	539 085	695 011



PENNEO

Signaturene i dette dokumentet er juridisk bindende. Dokument signert med "Penneo"™ - sikker digital signatur".
De signerende parter sin identitet er registrert, og er listet nedenfor.

"Med min signatur bekrefter jeg alle datoer og innholdet i dette dokument."

Merethe N von Zernichow

Daglig leder

Serienummer: 9578-5999-4-1838457

IP: 212.4.xxx.xxx

2021-06-18 06:40:32Z



Rolf Magnus Berglund

Styremedlem

Serienummer: 9578-5990-4-1597660

IP: 212.4.xxx.xxx

2021-06-18 08:02:00Z



Ove Håkonsen

Styremedlem

Serienummer: 9578-5993-4-2977153

IP: 88.88.xxx.xxx

2021-06-18 18:10:28Z



Tor Geir Kvinen

Styremedlem

Serienummer: 9578-5997-4-2644739

IP: 88.88.xxx.xxx

2021-06-20 09:30:11Z



Alf-Arne Nøsted

Styreleder

Serienummer: 9578-5999-4-1442580

IP: 85.164.xxx.xxx

2021-06-20 13:52:53Z



Hilde Elisabeth Tallaksen

Styremedlem

Serienummer: 9578-5998-4-952260

IP: 79.160.xxx.xxx

2021-06-21 06:38:58Z



Penneo Dokumentnøkkel: KYE74-ME03X-OZKGY-TZXM8-KDWNJ-FYXBP

Dokumentet er signert digitalt, med **Penneo.com**. Alle digitale signatur-data i dokumentet er sikret og validert av den datamaskin-utregnede hash-verdien av det opprinnelige dokument. Dokumentet er låst og tids-stemplet med et sertifikat fra en betrodd tredjepart. All kryptografisk bevis er integrert i denne PDF, for fremtidig validering (hvis nødvendig).

Hvordan bekrefter at dette dokumentet er originalen?

Dokumentet er beskyttet av ett Adobe CDS sertifikat. Når du åpner dokumentet i

Adobe Reader, skal du kunne se at dokumentet er sertifisert av **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette garanterer at innholdet i dokumentet ikke har blitt endret.

Det er lett å kontrollere de kryptografiske beviser som er lokalisert inne i dokumentet, med Penneo validator - <https://penneo.com/validate>